
بودند و در ســال های 1960 به شــهرت رسیدند، شناخته 
می شود. 

بــه گــزارش علــی بریلنــد در آتلانتیــک همانطور که 
متیــو دالک در کتــاب »برچرز: چگونه جامعــه جان برچ 
راست های آمریکایی را رادیکالیزه کرد« می نویسد، باکلی 
توانســت بهترین هر دو جهان را داشته باشــد. از بیرون، 
باکلی با یادداشــت هایش در روزنامه ها از این گروه انتقاد 
می کرد تا ریشــه های بدذاتی را از ایرادگیری از راست های 
آمریکایــی دور نگــه دارد. امــا او بســیاری از برچرهــا را 
به عنوان هســته اصلی حمایت برای جنبش گســترده تر 

محافظه کاران حفظ می کرد. 
دیوید دوک هم داینامیک مشــابهی داشــت. جادوگر 
بزرگ پیشــین گروه کــو کلاکس کلــن و نماینــده ایالت 
لوئیزیانا که ســال 1992 چالش بزرگی برای رئیس جمهور 
جورج اچ.دبلیو بوش محسوب می شد. نقطه ضعف دوک 
در کــو کلاس کلن و نژادپرســتی بیش از حدش در نهایت 
از ســوی اعضای اصلی حزب دردسرســاز شــناخته شد. 
او در کمپین ریاست جمهوری ســال 1992 پذیرفته نشد 
درحالی کــه یک نامزد جمهوری خــواه دیگر، پت بوچانان 
به  رغم اینکه یکی از راســت گرایان افراطی برجســته بود و 
جان کنتس، نویســنده، در کتاب تاریخچه راست سیاسی 
در ســال های 1990 »وقتــی که ســاعت شکســت« او را 
»دوک بی دردســر« توصیــف کرد، کمتر زیــر ذره بین قرار 
گرفت. )ســازمان غیردولتی »اتحادیه ضد افترا« بوچانان 
را یــک »متعصب اصلاح ناپذیــر« نامید و او را بــه دفاع از 
یــک جنایتکار جنگی نازی متهم کــرد.( اما حتی آنهایی 
که به دلیل نمایش آشــکار نفرت پراکنــی در افکار عمومی 
نادیده گرفته می شــوند، اغلب در اکوسیســتم اطلاعاتی 
آشــفته امــروزی می توانند دوباره روی پا بایســتند. وقتی 
که شــبکه خبری سی ان ان در ســال 2020 افشا کرد که 
بلیک نف، نویســنده برنامه کارلسون در فاکس نیوز سابقه 
انتشار موضوعات نژادپرستانه در اینترنت را داشته است، 
نــف اســتعفا داد و مدیرعامل کمپانی مالــک فاکس نیوز 
و رئیــس آن در نامه های درون ســازمانی خــود از او انتقاد 
 Media کردند. ســپس، در ســال 2023،  نهاد رســانه ای
Matters for America متوجــه شــد کــه نــف به عنوان 
تهیه کننده برنامه ای برای کرک استخدام شده که بار دیگر 
نشان داد این دسته از آدم ها و ایده هایشان هیچ وقت کنار 
نمی رود.  امروز، لومر به نظر به نسخه ای از برچرز یا دیوید 
دوک تبدیل شــده؛ نســخه تندروتری که به عنوان گوشت 
قربانی مورد اســتفاده قرار می گیرد تا میانه روها و مردم را 

آرام کنند و بعد کنار گذاشــته می شــود. تقریباً هر کدام از 
اعضای حــزب جمهوری خواه که در مناصب بالای دولتی 
مشــغول به کارند، از راست گراترین اقلیت ها مثل مارجری 
تیلور گرین تا میانه روهایی مثل تیلیس ظاهراً این موضوع 
را فهمیده انــد. ترامپ اما ظاهراً نه. ترامــپ به خبرنگاران 

گفت که لومر یک »حامی بزرگ« و یک انسان آزاد است. 
رئیس جمهور پیشین بیشتر هنجارها )Norms( را زیر پا 
گذاشته اما ارتباط او با لومر هم مدرکی است مبنی بر اینکه 
غرایز سیاســی اش غیرفعال شــده. در طول مناظره ترامپ 
با هریــس، او طوطــی وار مواضع راســت گرایان افراطی در 
فضای مجازی را تکرار کرد که برای اکثر مردم غیرقابل درک 
بود، حتی برای آنهایی که با او موافق اند. مشــخص نیســت 
که وقت گذرانی ترامپ با لومر محصــول افول او در اینترنت 
یا عکس آن اســت اما در هر دو صورت، نتیجه یکی اســت: 
از آنجایی که ترامپ حزب جمهوری خواه را به ســمت راست 
افراطی ســوق داده همزمــان از افراط گرایــان به حضور در 

مناسبات حزب جمهوری خواه دعوت کرده است. 

حضور بحث برانگیز لومر در کنار ترامپ �
بــه  تروریســتی 11 ســپتامبر  در ســالگرد حمــلات 
آمریــکا، زمانــی کــه ترامپ با آتش نشــانان گــپ می زد و 
عکــس می گرفت، گــروه کوچکی از همراهــان نزدیک به 
رئیس جمهور پیشین آمریکا از بیرون ایستگاه آتش نشانی 

به او نگاه می کردند. 
این گروه شــامل دو نفــر از قدرتمندترین افراد از دایره 
نزدیــک ترامــپ، دو مدیر کمپیــن او، کریس لاســیویتا و 

سوزی وایلز بود. در کنار آنها هم لارا لومر ایستاده بود. 
از بیــن تمــام روزهایــی که لومــر، دونالد ترامــپ را در 
ســفرهایش همراهی کرده، مراسم سالگرد یازده سپتامبر 
بســیار مورد توجه قرار گرفت. سال گذشته لومر ویدئویی 
در فضای مجازی منتشــر و ادعا کرد که حمله به برج های 
تجارت جهانــی کار خودی ها بوده اســت؛ تئوری توطئه 
غیرمنطقــی اما فراگیــری که بازمانــدگان و خانواده های 
قربانیــان را همچنــان به وحشــت می اندازد. پســت های 
ضدمســلمان او در شــبکه های اجتماعی در نهایت منجر 
به مسدود شدن حســاب کاربری او در توئیتر با 265هزار 
دنبال کننــده شــد تــا زمانی که ایــلان ماســک میلیاردر 
این شــبکه اجتماعی را خرید که حالا به ایکس شــناخته 

می شود و اکانت لومر را بازگرداند. 
زمانی که از یکی از مقامات کمپین ترامپ پرسیده شد که 
چرا لومر در مراســم یازده سپتامبر که به »روز میهن پرست« 
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کمپین انتخابات ریاست جمهوری دونالد ترامپ تاکنون 
آشفتگی های فراوانی داشته است. با وجود چالش اتهامات 
او در دادگاه و کشمکش های داخل حزبی، ترامپ توانسته 
پایگاه قدرتمنــدی از حامیانش را حفظ کند اما کمپین او 
با مناقشــات و بلاتکلیفی های بسیاری همراه بوده است. 
مشــاوران رئیس جمهور پیشین آمریکا نگرانی هایی درباره 
اســتراتژی کمپین انتخاباتی، پیام ها و دیسیپلین کلی او 
ابــراز کرده اند که با ادعاهای اولیه آنهــا مبنی بر اینکه در 
این انتخابات متمرکزتــر و منظم تر خواهند بود، متناقض 
اســت.  از 9 ســال پیش، بعــد از آنکــه دونالــد ترامپ از 
پله برقی طلایی رنگ برج ترامــپ در خیابان پنجم منهتن 
در نیویــورک پایین آمد، روزبــه روز احتمال مخالفت علنی 
سیاســتمداران جمهوری خواه با او کاهــش پیدا کرد. اما 
این روزها، دیده شدن یک شخصیت شبکه های اجتماعی 
در کنار رئیس جمهور پیشــین آمریکا توانســت شکافی را 
میان ترامپ و حزب جمهوری خواه ایجاد کند. این شخص 
لارا لومر نام دارد؛ نظریه پرداز توطئه 31 ساله ای که دارای 
گرایش های تعصب آمیز است که هم پیش از مناظره ترامپ 
و هریس از هواپیمای شــخصی ترامپ پیاده شد و هم روز 
بعــد، ترامپ را در مراســم یادبود حملات یازده ســپتامبر 
همراهی کرد.  سیاســتمداران جمهوری خــواه از نزدیک 
شــدن لومر به رئیس جمهور پیشــین آمریــکا ناراضی اند. 
تام تیلیس، ســناتور جمهوری خواه در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت، لارا لومر یک نظریه پرداز توطئه دیوانه است 
کــه مرتباً حرف هــای مفت چندش آور می زنــد تا در میان 
جمهوری خواهان شــکاف ایجاد کند. تیلیس تاکید کرد: 
»لومر می تواند به شانس ترامپ برای پیروزی در انتخابات 

آسیب بزند. بس کنید.« 
دیگــر جمهوری خواهــان از جملــه لینــدزی گراهام، 
ســناتور ارشــد این حزب و حتــی مارجری تیلــور گرین، 
نماینده کنگــره که ایده هــای نژادپرســتانه و نظریه های 
توطئه خود را دارد، در اقدامی بی ســابقه ترامپ را تلویحاً 
بــه چالش کشــید. گریــن علناً گفــت که لومــر »ذهنیت 
درســت برای مشــاوره دادن بــه رئیس جمهــور را ندارد.« 
اعضــای کمپیــن ترامپ نیز به طــور مرتب تــلاش کردند 
لومــر را از او دور نگه دارند. لومر به معضل نادری در میان 
حزب جمهوری خواه تبدیل شــده: خط قرمزی که حزب 

نمی خواهد از آن عبور کند. 
جمهوری خواهــان دلایل خوبی بــرای نپذیرفتن لومر 
دارند. او اســلام را »ســرطان بشــریت« توصیــف کرده و 
طرفدار »ملی گرایان حامی سفیدپوســتان« اســت. او در 
شــبکه ایکس نوشــت که اگر کامالا هریــس در انتخابات 
برنــده شــود »کاخ ســفید بــوی کاری خواهــد گرفت.« 
به گــزارش نیوزویــک از آنجایی که جی دی ونس همســر 
هندی-آمریکایــی دارد، بیــن لومر و کمپیــن خود فاصله 
ایجاد کرده اســت. ونس در گفت وگو با شــبکه ان بی سی 
گفــت، که با آنچه لومــر درباره کامالا هریــس بیان کرده، 
موافق نیست. اما در ادامه می گوید که بیایید درباره کسی 
که نامزد انتخابات ریاست جمهوری است صحبت کنیم نه 
یک شــخصیت فضای مجازی که از دونالد ترامپ حمایت 

می کند. 
نژادپرســتی لومــر گســتاخانه و آشــکار اســت کــه با 
دروغ های نژادپرســتانه اش دو هفته کامل را به ترســاندن 
مهاجران در اسپیرینگ فیلد، در ایالت اوهایو پرداخته بود. 
لومــر هم مثــل ترامــپ تقریباً هیچ وقت عقب نشــینی 
نمی کنــد بــا این تفــاوت که او مثــل چارلی کــرک )فعال 
سیاسی و نویســنده( یا تاکر کارلسون )مجری تلویزیون(، 
دو نفــری که اظهارات نژادپرســتانه مخصــوص به خود را 
داشته اند، قدرت کارگزار رسانه ای را ندارد. لومر همچنین 
برخلاف مارجری تیلور گرین در کنگره آمریکا رای ندارد. 
او ارزش بســیار کمی برای جمهوری خواهان کنگره دارد 

بنابراین راحت تر می توانند او را نادیده بگیرند. 
در روزهای اخیر، ترامپ تحت فشــارهای بیشــتری از 
سوی متحدانش قرار داشت تا از لومر فاصله بگیرد. ترامپ 
در شبکه تروث سوشال به دنبال کنندگانش یادآوری کرد: 
»لومر برای کمپین کار نمی کند.« با اینکه اشــاره کرده که 
با اظهارات لومر موافق نیســت اما او را سرزنش هم نکرد. 
ترامــپ در آخر گناه لومر را به گــردن گرفت و گفت: »او از 
اینکه می بیند مارکسیست های چپ افراطی و فاشیست ها 
وحشیانه به من حمله و مرا بدنام می کنند، خسته شده.« 
متحــدان ترامپ معتقدند که اگر کاملًا او را کنار بزنند، 
فرصت ترامپ برای کسب سرمایه سیاسی از دست می رود. 
از نظر تاریخی، شــخصیت هایی مثل لومر بیشــتر به نفع 
محافظه کاران جریان اصلی کار کرده اند. سیاســتمداران 
با اســتفاده از شــخصیت های ســیرکی که انتقادهایشان 
تند به نظر می رسد، می توانند شــهرت خود را میانه روتر و 

معقول تر نشان دهند. 
ویلیام اف. باکلی جونیور، متفکر مورد احترام و مشهور 
محافظه کار بــرای مبارزه اش با »جامعه جــان برچ« گروه 
راســت گرای افراطی که بــه نظریه پردازان توطئه مشــهور 

اندیشکدهها

تاثیر انتخابات آمریکا 
برخاورمیانه

یکی از مواردی که همواره اولویت نخست رؤسای جمهور 
آمریکا بوده، تامین امنیت اسرائیل و حفظ برتری نظامی 
اسرائیل در خاورمیانه است. ایالات متحده می داند که 
با توجه به پیچیدگی سیاســی در خاورمیانه، نمی تواند 
منطقه را متحول کند. آمریکا از شکست های تهاجم سال 
2003 خود به عراق، به رغم ســرمایه گذاری سنگینش 
در دموکراسی سازی درس آموخته است. علاقه محدود 
آمریکا به خاورمیانه، تمایل را برای محدود کردن دخالت 
در این منطقه افزایش داده است. این عدم تمایل از دوران 
ریاست جمهوری باراک اوباما و زمانی آغاز شد که ایالات 
متحده تمرکز خود را به ســمت آسیا تشدید کرد. علاوه 
بر این، رای دهندگان آمریکایی درگیر مشکلاتی هستند 
که هیچ ربطی به خاورمیانه ندارد. علاقه شدید فعالان 
حقوق بشــر و رســانه های آمریکایی به جنگ غزه لزوماً 
منعکس کننده اولویت هــای رای دهندگان مردم آمریکا 
نیست. واقعیت این است که مردم آمریکا به عنوان یک 
کل هیچ ارزشی برای خاورمیانه قائل نیستند. اگر ترامپ 
در انتخابات برنده شود، سیاســت خارجی را بر اساس 
اصــول »اول آمریــکا« از جمله در امضــای قراردادهای 
تجاری، نشــان دادن بی میلی بــرای دخالت نظامی در 
خارج از کشــور و کاهش تعهدات بین المللی آمریکا، از 
جملــه در  ناتو، دنبال خواهد کرد. در خاورمیانه، ترامپ 
علاقــه چندانی به بحران های ســوریه، عــراق، لیبی و 
یمن نشــان نداده است و ترجیح می دهد به جای آن بر 
چالش های داخلی تمرکز کند. در مورد مناقشه اسرائیل 
و فلسطین، او اشتیاق چندانی برای راه حل دوکشوری 
نشان نداده و ترجیح می دهد راه حل های سریع را بدون 

تمرکز بر امکان سنجی آنها، در پیش بگیرد.
البتــه ترامپ احتمالًا به دنبال معامله عادی ســازی 
روابط بین اســرائیل و همســایگانش به ویژه عربســتان 
سعودی خواهد بود. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، 
مشتاق امضای معاهده صلح با اسرائیل است. حتی اگر 
اســرائیل به ایجاد کشور فلســطینی تعهد ندهد، بعید 
است که بن سلمان پروژه عادی سازی را کنار بگذارد. به 
نظر می رسد که او و بنیامین نتانیاهو این پروژه را در انتظار 
نتیجه انتخابات ایالات متحــده در وضعیت معلق قرار 
داده اند و ترجیح می دهند برای موفقیت این پروژه ترامپ 
در انتخابات پیروز شود. ترامپ همچنین می تواند امضای 
یک معاهده دفاعی رسمی با عربستان سعودی را برای 
ایجاد صلح با اسرائیل در نظر بگیرد، اما با توجه به اینکه 
جلب حمایت دوســوم سنا در این خصوص بعید است، 
این پروژه برای ترامپ چالش برانگیز خواهد بود. پس از 
برقراری صلح بین اسرائیل و عربستان سعودی، ترامپ 
احتمالًا قطر، کویت و عمــان را برای انعقاد قراردادهای 

مشابه تحت فشار قرار خواهد داد.
در مقابــل، نامــزد دموکرات رویکــرد متفاوت تری را 
اتخاذ کرده است. هریس همواره تعهد خود را به امنیت 
و رفاه اسرائیل اعلام کرده، اما مشروط به رعایت حقوق 
بشر، کاهش رنج مردم غیرنظامی غزه و پیگیری راه حل 
دودولتــی. با این حــال، کامالا هریس از انتقاد شــدید 
از اســرائیل پرهیز می کند چراکــه می داند دیدگاه های 
ضداســرائیلی همچنان در میان حامیان جریان اصلی 
دموکرات ها محبوبیت ندارد. اعتراضات در پردیس های 
دانشگاهی آمریکا علیه رفتار اسرائیل در غزه نه تاثیری 
بر افکار عمومی آمریکا به طور کلی دارد نه انتخاب های 
سیاســی حــزب دموکــرات را تغییر می دهــد.  هریس 
به عنــوان معــاون رئیس جمهــور از صحبــت در مــورد 
سیاست ها و ابتکارات استراتژیک در خاورمیانه اجتناب 
کرده است. اما اگر او برنده ریاست جمهوری شود، مجبور 
خواهد شد که با مسائل حل نشدنی منطقه روبه رو شود. 
بعید است که در صورت پیروزی هریس، حمایت ایالات 
متحده از اسرائیل تغییری چشمگیر داشته باشد. با این 
حال، او در ماه های اخیر اقداماتی را انجام داده اســت 
تا کمی خود را از بایدن متمایز کند. او اولین مقام ارشد 
آمریکایی بود که خواستار آتش بس در غزه شد و مخالف 
این ایده بود که تنهــا پس از نابودی حماس می توان به 
توافق رسید. او بر حق اسرائیل برای دفاع از خود تاکید 
کرد، اما در جلسه ســخنرانی نتانیاهو در کنگره در ماه 
جولای حضور نیافت. هریس نمی خواســت جنگ غزه 
یکی از موضوعات اصلی در مبارزات انتخاباتی او باشد. 
او تیــم والز، فرماندار مینه ســوتا را که تجربه سیاســت 
خارجی محدودی دارد، به عنــوان معاون خود انتخاب 
کرد تا دموکرات های غیرمتعهد را تحت تأثیر قرار دهد تا 
به او رأی دهند. والز حق اســرائیل بــرای دفاع از خود را 
به رسمیت شــناخته است و بین حماس و غیرنظامیان 
فلسطینی تفاوت قائل شده اســت.  در نهایت، موضع 
هریس در مورد تنش های جاری در خاورمیانه نامشخص 
خواهد بود. هریس در دوران تصدی خود در سنا، به طور 
مداوم به قراردادهای تسلیحاتی با عربستان سعودی و 
حمایت آمریکا از ائتلاف تحت رهبری عربستان در یمن 

رای منفی داد. 

رئیس جمهور پیشین 
بیشتر نرم ها را زیر پا 

گذاشته اما ارتباط او با 
لومر هم مدرکی است 

مبنی بر اینکه غرایز 
سیاسی اش غیرفعال 

شده. در طول مناظره 
ترامپ با هریس، 

او طوطی وار مواضع 
راست گرایان افراطی 
در فضای مجازی را 
تکرار کرد که برای 
اکثر مردم غیرقابل 

درک بود، حتی 
برای آنهایی که با او 

موافق اند

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

نجواگر ترامپ
لارا لومر نظریه پرداز راست افراطی و تئوری های توطئــــــــــــــــــــــه خط قرمز حزب جمهوری خواه است
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